
 
 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

dle ust. § 98 a § 99 ZZVZ 

 

Zadavatel, statutární město Brno, obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost č. 16 

ze dne 12. 7. 2023 a žádost č. 17 ze dne 13. 7. 2023 o vysvětlení zadávací dokumentace.  

V návaznosti na obdržené žádosti zadavatel uvádí znění dotazu a připojuje odpovídající 

informaci. 

 

Žádost č. 16 ze dne 12. 7. 2023 

Dotaz č. 1: 

1) Tímto bychom chtěli požádat o podrobnější specifikaci zamýšlených obkladů a dlažeb, 

vzhledem v tomu, že všechny dále uvedené parametry ovlivňují cenu dodávky. Myšleno 

zejména barevné provedení obkladů a dlažeb, specifikace protiskuzu a bezpečnosti v rámci 

dlažeb, specifikace ukončení obkladů (nerezová/plastová ukončovací lišta), barevnost a 

materiál spárovací hmoty apod. 

Odpověď: Specifikace dlažeb a obkladů doplněna v soupisu prací. Chodby – Dlažba 

keramická, materiál mrazuvzdorný slinutý; tl. = 10,0 mm; a = 660 mm; b = 660 mm; povrch: 

hladký; protiskluznost: R9; barva: více-barvé, béžové a šedé s matným povrchem, styl 

dlaždic je málo proměnlivý. Toalety – dlažba a obklad keramická, materiál mrazuvzdorný 

slinutý; tl. = 8,0 mm; a = 200 mm; b = 200 mm; povrch: hladký; protiskluznost: R9; barva: více-

barvé, béžové a šedé s matným povrchem, styl dlaždic je málo proměnlivý. Ukončovací lišta 

hliníková. Spárovací hmota na bázi cementů s minerálními plnivy a polymerovými 

modifikátory, vodě odolná, odstín bílý. 

 

Dotaz č. 2: 

Mají mít všechna svítidla integrovaný DALI modul, nebo je řízení zajištěno centrálně? Prosíme 

o objasnění.  

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

„ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů,   

spolufinancovaná prostřednictvím programu „Integrovaný regionální operační program“ 



Odpověď: všechna svítidla, u kterých je výslovně uvedeno v knize svítidel stmívání, mají 

integrovaný DALI modul nebo srovnatelný. 

Dotaz č. 3: 

Prosíme o podrobnější specifikaci laboratorní skříně a školní digestoře, případně o uvedení 

referenčního výrobku.  

Odpověď: Opraveno v soupisu prací, položky související s laboratorní skříní a školní digestoří  

byly odstraněny.  

Žádost č. 17 ze dne 13. 7. 2023 

Dotaz č. 1: 

1) Žádáme o úpravu VV (soupisu prací) zadání k VŘ ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – 

nástavba budovy I. stupně. Zadaný soupis prací má špatně nastavené vzorce. Vzhledem k 

tomu, že formulář je uzamčený, nemůžeme vzorce opravit. 

1/ pol. č. 56 v Ostatních nákladech (O. 2 – Zvedací technika) ve VZT (SO 02-2 VZT) nemá v 

sloupci celkem vzorec, je tam nastavena 0. 

2/ Do rekapitulace dílčích částí na záložce Stavba se do VZT přepíše úplně jiná částka, která 

neodpovídá částce na záložce VZT (SO 02 2 VZT 3 POL) 

3/ Do rekapitulace dílčích částí na záložce Stavba se do Silnoproudu (SIL) přepíše úplně jiná 

částka, která neodpovídá částce na záložce pro silnoproud (SIL HPB17_11POL) 

4/ V rekapitulaci dílčích částí není konečná cena stejná jako na rekapitulaci dílů. 

5/ V rekapitulaci dílčích částí chybí záložka VN a ON 

Odpověď: Opraveno v soupisu prací. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými změnami zveřejňuje revidovanou přílohu 

č. 3b Výzvy – soupis prací se zapracovanými změnami. Soupis prací zveřejněný dne 11. 7. 2023 

se tímto stává neplatným a k ocenění je nutno použít pouze Souhrnný soupis prací se 

zapracovanými změnami. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ současně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 26. 7. 2023 12:00 hod. 

V Brně (dle data časového razítka v el. podpisu) 

 

 

 

 

 

za statutární město Brno 

Ing. Tomáš Pivec, MBA,    

vedoucí Odboru investičního   

Magistrátu města Brna 


